Российская Федерация
Псковская область Палкинский район

Администрация сельского поселения «Палкинская волость»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06. 2025 г.      № 33

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,   а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

      Согласно требований статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии  с частью 1 статьи 17 Закона Псковской
области от 30.07.2007 № 700-оз «Об организации муниципальной службы в Псковской
области, постановлением Правительства  Псковской области от 08.11.2022 № 250 «Об
утверждении  Типового  перечня  должностей  муниципальной  службы  в  Псковской
области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних детей,  и  при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих супруги (супруга)  и
несовершеннолетних детей»;  постановлением Правительства  Псковской области от
20.02.2025  №55  «О  внесении  изменений  в  Типовой  перечень  должностей
муниципальной службы в Псковской области,при назначении на которые граждане
обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие
обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих супруги (супруга)  и
несовершеннолетних  детей»,Администрация  сельского  поселения  «Палкинская
волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.  Утвердить  прилагаемый Перечень  муниципальных  должностей  муниципальной
службы,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей.(Приложение).
2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  сельского  поселения
«Палкинская волость» от  20.03.2015г. №  12 «Об утверждении Перечня должностей

муниципальной  службы,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении
которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей».
3.  Обнародовать  настоящее  постановление на  официальном сайте  муниципального
образования «Палкинская  волость».

Глава сельского поселения
«Палкинская волость»                       А.П. Михайлова

Приложение
Утверждён

постановлением Администрации
сельского поселения

«Палкинская волость»
от 02.06.2025г. №33

Перечень
 муниципальных должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Должности  муниципальной  службы,  замещаемые  в  Администрации  сельского
поселения  «Палкинская  волость»  путём  заключения  срочного  трудового  договора  для
обеспечения  полномочий  представительного  органа  муниципального  образования,  местной
администрации и выборных должностных лиц муниципального образования в соответствии с
Законом  Псковской  области  от  02.02.2000  № 68-ОЗ  «О Реестре  должностей  муниципальной
службы в Псковской области »

1.1.Должности муниципальной службы категории «Б», замещаемые на определённый срок
полномочий, отнесённые к ведущей  группе должностей.

-заместитель главы администрации сельского поселения

2.Другие  должности  муниципальной  службы  в  Администрации  сельского  поселения
«Палкинская волость», замещение которых связано с коррупционными рисками

2.1.Должности  муниципальной  службы  в  Псковской  области,  исполнение  должностных
обязанностей по которым предусматривает:
осуществление  постоянно,  временно  или  в  соответствии  со  специальными  полномочиями
функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций;
предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку  и  принятие  решений  о  распределении  бюджетных  ассигнований,  субсидий,
межбюджетных трансфертов,  а  также распределение ограниченного ресурса  (квоты,  частоты,
участки недр и др.);
управление муниципальным имуществом;
осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов;
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.".

- ведущий специалист администрации сельского поселения
- главный специалист администрации сельского поселения